
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 06 de julho de 2006 - Nº 126

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO JOSÉ LOPES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Toxicologia e Saneantes, da Secretaria da Saúde.

LUCIANE DOS ANJOS FORMIGA CABRAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

NICANOR BARRETO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de
Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde.

PALOMA FERNANDES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

VERA LÚCIA AMARAL GALDINO VALENTIM, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Toxicologia e Saneantes, da Secretaria da Saúde.

EDUARDO ANDRÉ DE SOUSA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

DANIEL JOSÉ MARTINS BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde.

FRANCISCO RODRIGUES BARBOSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de Barras, da Secretaria
da Saúde.

ADRIANA PARENTE GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Fisioterapia do Hospital Regional de Bom Jesus, da Secretaria da
Saúde.

FERNANDO DE OLIVEIRA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Hospital Infantil Lucídio Portela, da Secretaria da Saúde.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER/PI
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DA COSTA ARAÚJO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Núcleos Rodoviários, no município de Picos – PI, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

BRUNO LIMA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Núcleos Rodoviários, no município de Picos – PI, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ADRYANA CÉLIA ROMERO DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Pessoal e Documentos Fiscais, da Secretaria da Fazenda, com
efeitos a partir de 16 de junho de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARTA FERNANDA M. E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Ciretrans, em Canto do Buriti – PI, do Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIANO DE CARVALHO ROSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Ciretrans, em Canto do Buriti – PI, do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

P. P. 2420 a 2423


